CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIS
Gabinete Vereador Carlos Alberto Lopes Reygio

Poder Legislativo

Câmara Municipal de Quatis
Recebemos

Em, ........../............/................

às, ................ h ................ min
________________________

Funcionário

 (   ) Não consta solicitação idêntica
(   ) Já solicitado

...................... nº ...................

Em ....../......./.....  .................

 Atendido pelo

Ofício nº ....................................
...................................................

Ass.: ...........................................

INDICAÇÃO VERBAL Nº 149/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
REALIZAÇÃO DE CADASTRAMENTO DOS
ATLETAS COMPETIDORES DO NOSSO
MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Indico, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao chefe
do Executivo Municipal, para que providencie junto ao órgão competente a realização de
cadastramento dos atletas competidores do nosso município.

Justificativa: A indicação tem como justificativa, visto que é de grande

importância essa proposição, com o objetivo  de termos o conhecimento sobre esses atletas.
Visa também um subsídio para a participação em competições, buscando apoiar,

auxiliar e colaborar para que possam atingir os seus melhores resultados, assim colocando o
município em evidência.  Se faz necessário  a inclusão da previsão de apoio e incentivo no Plano
Plurianual.

ANOTAÇÃO DE INDICAÇÃO VERBAL DE AUTORIA
DO VEREADOR CARLOS ALBERTO LOPES REYGIO,
APRESENTADA EM SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA
25/04/2023.